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ka. Det er da fuldstændig klart, at der er nogle, 
der har interesse i, at der er nogle i det her land, 
der har behov for narkotika. 

Det er derfor, jeg siger, at jeg levende kan 
forestille mig, at et fixerum -  lad os sige det 
skulle ligge inde på Halmtorvet, eller hvor det 
skulle ligge her, det skal jo nok være i den: indre 
by -  bliver omringet af forhandlere, der vil sæl- 
ge til disse stakkels mennesker, der har behov 
for narkotika. Jeg ønsker det ikke, men jeg sy- 
nes, vi skal tage det med i betragtningerne. 

Med hensyn til hr. Kamal Qureshis spørgs- 
mål, om fixerum udelukker afvænning på andre 
niveauer: Det gør det selvfølgelig ikke, men fixe- 
rum vil vi ikke i Dansk Folkeparti være med til. 
Vi vil lave de sociale tiltag; vi vil lave en opfølg- 
ning, så folk kan blive af vænnet. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Fru Birthe Skaarup fremturer med sine meget 
grove beskyldninger mod adskillige partier her i 
Folketinget plus diverse organisationer, herun- 
der Rådet for Socialt Udsatte, Reden og andre, 
om, at de skulle være i lommen på narkoindu- 
strien, og at man skulle have den holdning, at 
man ønsker at forhindre narkodødsfald, fordi 
man gerne vil hjælpe store kriminelle narkobag- 
mænd. Det synes jeg er nogle alvorlige beskyld- 
ninger, og fru Birthe Skaarup må komme med 
noget mere konkret. 

Så vil jeg høre, om fru Birthe Skaarup også 
mener, det gælder hendes egne partikolleger i 
Københavns Borgerrepræsentation, som sidste 
år stemte for, at der skal indføres et sundheds- 
rum i Københavns Kommune. Er det så også, 
fordi de er i lommen på den internationale nar- 
koindustri? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Det var Enhedslisteretorik igen i dag. Det er ikke 
bare én gang om dagen, vi hører det her i Folke- 
tinget, det hører vi temmelig tit. 

Jeg har aldrig sagt, at der var lobbyvirksom- 
hed i partierne. Det, jeg siger, er, at der er kom- 
met en udtalelse fra Norden mod Narkotika, der 
påpeger aggressiv lobbyvirksomhed, og det kan 
være fra forhandlere af narkotika. Jeg har aldrig 
sagt, det er fra partier her. Men som sagt er for- 
drejning meget fint fra Enhedslistens side. Vi er 
vant til det. 

Med hensyn til vores parti i Københavns Bor- 
gerrepræsentation: Det er fuldstændig rigtigt, at 

de er med i et budgetforlig, hvor der er afsat 
penge til sundhedsrum eller fixerum, og det er 
jo selvfølgelig, hvis det bliver vedtaget her i Fol- 
ketinget. Så tager de det op til overvejelse igen i 
Borgerrepræsentationen, men der mangler det 
retlige grundlag for at oprette sundheds- eller fi- 
xerum. , 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
At fru Birthe Skaarup ikke bryder sig om at høre 
på Enhedslisten, er ikke noget nyt, men sådan er 
demokratiets vilkår. Vi mener faktisk, det er vig- 
tigt, at vi kan høre alle former for holdninger her 
i Folketinget, og vi lytter også til, hvad Dansk 
Folkeparti jævnlig siger her fra talerstolen. 

Men i forhold til spørgsmålet om lobbyister 
er det altså en alvorlig beskyldning at komme 
med, at nogle skulle gå ind for fixerum eller for 
andre tiltag på narkoområdet på grund af nar- 
koindustriens lobbyister, og fru Birthe Skaarup 
er nødt til enten at fremlægge noget mere kon- 
kret om, hvem det er, disse lobbyister skulle 
have påvirket til at have den holdning, eller 
også give en undskyldning til Rådet for Socialt 
Udsatte, Reden og alle de andre, som støtter, at 
man gør noget for at nedbringe det store antal af 
narkodødsfald. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Selvfølgelig er det demokratiets vilkår, at vi lyt- 
ter til hinanden her i Folketinget. Det har jeg 
ikke sagt at det ikke er, men jeg har talt om En- 
hedslistens retorik, der fordrejer tingene. Det er 
de eksperter i, og det var det, jeg påpegede. 

Kl. 13.10 
Med hensyn til at komme med dokumentati- 

on for, at der er nogle, der driver lobbyvirksom- 
hed, kan jeg læse op fra en resolution fra Norden 
mod Narkotika, der påpeger, at der kan sidde 
folk rundtomkring, som forhandler narkotika, 
der udøver lobbyvirksomhed mod netop kon- 
ventionerne og prøver på at fortælle, at det bare 
er i orden, lad os gøre det. 

Det er jeg fuldstændig overbevist O1n findes. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Ønsker fru Barfod en ny kort bemærkning, 
nummer tre? Hr. Khader har haft tre korte be- 
mærkninger til fru Birthe Skaarup efter notater- 
ne her. 


